У Т В Е Р Ж Д А Ю

Председатель Единой комиссии

МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
по размещению заказов на поставки
товаров, выполнение работ,
оказание услуг для муниципальных нужд,
Первый заместитель главы Администрации

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

_______________ И.И. Ялалов
ПРОТОКОЛ №131/М

процедуры закупки способом запроса котировок
г. Уфа
        22.04.2009 г.
Предмет Закупки: Поставка контейнеров.
Присутствовали:

Председатель Единой комиссии МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд:
Ялалов И.И.
первый заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Заместитель председателя комиссии:

Гумеров Р.Н.
директор МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Члены комиссии:
Даянов М.А.
главный инженер МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Захаров В.Н.
начальник отдела материально-технического снабжения МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Кириллов А.Ю.
директор МУ «Центр организации и проведения конкурсных процедур» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Мещанинова Г.Д.
заместитель директора МУ «Центр организации и проведения конкурсных процедур» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Секретарь комиссии:

Близнюк Л.В.
инженер по нормированию и организации труда планово-экономического отдела МУП «Спецавтохозяйство по уборке города» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
1.
Обоснование использования способа запроса котировок:

-
цена муниципального контракта не превысит 500 000,00 руб.;

-
по закупаемым товарам существует сложившийся рынок.
2.
Условия, установленные в извещении о проведении запроса котировок:
	Источник финансирования
	Внебюджетные источники финансирования.

	Наименование и количество товара (объем работ, услуг)
	Передвижные контейнеры MGB, производство Европы (или эквивалент).

Количество товара – 35 ед.

	Требования к качеству, техническим характеристикам товара, работ, услуг, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, отгрузке товара, требования к результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара, выполняемых работ, оказываемых услуг потребностям заказчика
	Технические характеристики товара:
1) Вес контейнера – 125 кг;

2) Объем контейнера – 1 100 л;

3) Грузоподъемность – 440 кг;

4) Габаритные размеры, мм – 1430×1360×1043;

5) Колеса – Ø200 мм;

6) Колея опорных колес – 600мм;

7) База опорных колес – 850 мм.

Контейнер должен быть изготовлен их стали (≠1.25 мм), оцинкованной методом горячего оцинкования, с полукруглой крышкой, также из оцинкованной стали; оборудован передними (управляемыми) и задними колесами с резиновыми ободками, два задних колеса должны быть оборудованы стояночным тормозом, необходимо наличие боковых цапф для захвата подъемником, так же необходимо наличие фиксатора при половинном и полном открытии крышки с предохранителем от детей согласно требованиям безопасности EN 840-6/A1.

	Требования к упаковке
	–

	Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества товара, работ, услуг, к обслуживанию товара
	Не менее 12 месяцев с момента ввода в эксплуатацию.

	Место и условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	г. Уфа, ул. М. Гражданская, 35.

	Доставка.

	Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	В течение 10 дней с момента заключения контракта.

	Сведения о включенных (невключенных) в цену товаров, работ, услуг расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
	Цена должна включать расходы на доставку, уплату налогов, сборов и другие обязательные платежи, предусмотренные условиями поставки DDP г. Уфа, ул. Малая Гражданская, 35.

	Максимальная цена контракта, руб.
	497 000,00

	Требования к участникам размещения заказа
	Отсутствие информации об участнике в реестре недобросовестных поставщиков

	Срок и условия оплаты поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	100% оплата товара в течение 5 банковских дней по факту поставки товара.

	Срок подписания победителем в проведении запроса котировок муниципального контракта
	Не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

3.
Запрос котировок был размещен на сайте: www.ufacity.info.
4.
Предприятия, от которых поступили котировки:

1) ООО «Мега Драйв», г. Мытищи;
2) ООО «Фирма Спецмеханизация», г. Москва.
5.
Содержание поступивших предложений отражено в таблице:
	№ лота
	Наименование, технические характеристики товара
	Кол-во товара, ед.
	Максимальная цена контракта, руб.
	ООО «Мега Драйв»
г. Мытищи, ул. Силикатная, д. 36, офис 54
тел.: (495) 780-11-78
	ООО «Фирма Спецмеханизация»
г. Москва, Варшавское шоссе,
д. 25 «А», стр. 1, офис 402
тел. (347) 721-13-75

	Цена за ед. с НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.
	Цена за ед. с НДС, руб.
	Сумма с НДС, руб.

	1
	Передвижные контейнеры MGB, производство Европы (или эквивалент).
	35
	497 000,00
	13 800,00
	483 000,00
	13 971,43
	489 000,00

	Место и условия поставки товара: доставка до
г. Уфа, ул. М. Гражданская, 35.
	+
	+

	Срок поставки товара: В течение 10 дней с момента заключения контракта.
	+
	+

	Срок гарантии: не менее 12 месяцев с момента ввода в эксплуатацию.
	+
	+

	Условия оплаты товара: 100% оплата товара в течение 5 банковских дней по факту поставки товара.
	+
	+

6. Котировки следующих участников были отклонены:

1) нет.

7. По результатам рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, Единая комиссия приняла решение:
7.1. Заявкам участников размещения заказа присвоить порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий по цене контракта:

	Порядковый номер (место)

	1
	2

	ООО «Мега Драйв»
	ООО «Фирма Спецмеханизация»

7.2.
Победителем в проведении запроса котировок признать участника размещения заказа, заявке которого присвоен первый номер.
Заместители председателя комиссии:
Р.Н. Гумеров
Члены комиссии:
М.А. Даянов

В.Н. Захаров

А.Ю. Кириллов

Г.Д. Мещанинова
Секретарь комиссии:
Л.В. Близнюк